

W razach wyjątkowych słupy mogą być dostarczone przez Zarząd Poczty i Telegrafów za zwrotem wartości tychże i kosztów transportu do miejsca ustawienia.

§ 2. Przyłączenie aparatu dodatkowego, dzwonka dodatkowego lub kontaktów zatyczkowych skutecznia się za jednorazową opłatą ryczałtową, a mianowicie:

- a) za przyłączenie w tym samym pokoju, co i aparat główny . . . 4000 mk.
- b) za przyłączenie w tym samym mieszkaniu, co i aparat główny . 6000 "
- c) za przyłączenie w tym samym budynku, co i aparat główny . . . 8000 "
- d) o ile aparat dodatkowy ma być ustawiony w innym budynku, płaci abonent oprócz opłaty ryczałtowej 4000 mk. za linię, łączącą aparat główny z dodatkowym, jak za linię dla aparatu głównego t. j. należytości według § 1 wraz z uwagą co do słupów.

§ 3. Do centrali państwowej mogą być również przyłączone za zgodą właściwej Dyrekcji Poczty i Telegrafów egzystujące lub nowopowstające telefoniczne centrale prywatne na następujących warunkach:

- a) system urządzeń centrali prywatnej winien odpowiadać systemowi urządzeń centrali państwowej,
- b) wszystkie aparaty, obsługiwane przez taką centralę, mają się znajdować w jednej posiadłości,
- c) liczba aparatów centrali prywatnej nie może być mniejszą niż 6,
- d) obsługa oraz konserwacja centrali, aparatów i urządzeń wewnętrznych należy wyłącznie do właścicieli centrali prywatnej,
- e) na każde 10 aparatów centrali prywatnej musi wypadać nie mniej niż jedno połączenie z centralą państwową, przyczem ich budowę skutecznia się za opłatą należytości według § 1.

Przy ilości aparatów dodatkowych do 5 włącznie, urządzenie centrali i utrzymywanie aparatów wchodzi bezwzględnie w zakres działania Zarządu Poczty i Telegrafów podług norm dla aparatów dodatkowych. Obsługa zaś centrali i w tym wypadku należy do abonenta.

§ 4. Za przeniesienie aparatu głównego lub dodatkowego względnie dzwonka dodatkowego pobiera się jednorazowe opłaty, jak następuje:

- a) za przeniesienie w tym samym pokoju 4000 mk.
 - b) za przeniesienie do innego pokoju tego samego lokalu 6000 "
 - c) za przeniesienie do innego lokalu tego samego budynku 8000 "
 - d) za przeniesienie do innego budynku na tej samej lub innej posesji, prócz ryczałtowej opłaty 8000 "
- (według punktu c), dopłaca abonent za każde 100 metrów lub ich część rzeczywistej długości linii

nowej lub przedłużenia użytkownika dotychczas:

w obrębie strefy pierwszej . . . 6000 mk.

" " " drugiej 8000 "

- e) za wymianę aparatu telefonicznego ściennego na stołowy i odwrotnie na żądanie abonenta 3000 "

Ponadto w sprawie nowych słupów obowiązują postanowienia § 1. Co zaś do należytości budowlanych, to obowiązują te same zastrzeżenia co w § 1.

§ 5. Opłaty powyższe pobiera się przed rozpoczęciem robót; zwraca się je w tym tylko wypadku, jeżeli aparat telefoniczny nie może być oddany do użytku abonenta.

426.

Obwieszczenie Ministra Skarbu

z dnia 7 czerwca 1922 r.

w sprawie sprostowania omyłek druku w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 17 stycznia 1922 r., w przedmiocie tekstu ustawy o państwowym podatku przemysłowym, w brzmieniu obowiązującym od czasu wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. № 17, poz. 140 z roku 1922).

- 1) W art. 6 wierszu 1, zamiast „Podatku” winno być „Państwowego podatku”.
- 2) W art. 14 wierszu 3, zamiast „sprawdzania” winno być „sprawdzenie”.
- 3) W art. 83 wierszu przedostatnim, zamiast „wyjaśnienie” winno być „wyjaśnienia”.
- 4) W art. 96 wierszu 4, zamiast „które są” winno być „które nie są”.
- 5) W art. 98 ustępie 2) wierszu 4, zamiast „otrzymane” winno być „Otrzymywane”, zaś w ustępie 3) wierszu 3, zamiast „wykonanie” winno być „wykonane”.
- 6) W art. 108 części 2, wierszu 1, zamiast „O ile od” winno być „O ile do”.
- 7) W art. 138 części ostatniej wierszu przedostatnim, zamiast „w ich charakterze” winno być „w ich charakterze”.
- 8) W art. 151 wierszu 4, zamiast „139” winno być „150”.
- 9) W art. 153 wierszu 4, zamiast „nieprzekraczającej” winno być „nieprzekraczające”.
- 10) W art. 157 części 1 ustępie 1) wierszu 5, zamiast „zeznanie” winno być „zeznania”.
- 11) W art. 159 części 1 ustępie 2) a—wierszach 4 i 5, po słowach „(Zb. ust. pr. str. 152)” winno być „o daninach komunalnych przez ustawę z dnia 14 lipca”.

12) W dodatku I do art. 3 (368 u. r.). Klasyfikacja miejscowości pod względem poboru zasadniczego podatku przemysłowego, ustępie 1 D) wierszu 10, zamiast „(wojew. lubelskie)” winno być „(wojew. lubelskie)”, zaś w wierszu 14 zamiast „brzeziński” winno być „brzeziński”.

13) W dodatku II. Klasyfikacja przedsiębiorstw handlowych pod względem poboru zasadniczego podatku przemysłowego, kategoria trzecia, ustępie 13 wierszu 1, zamiast „w stolicach” winno być „w stolicy”.

14) W dodatku III. Klasyfikacja przedsiębiorstw przemysłowych dla celów poboru zasadniczego podatku przemysłowego, kategoria pierwsza, ustępie 8 wierszu 2, zamiast „hektolitrów wiader” winno być „hektolitrów”. W kategorii trzeciej, ustępie 1 wierszu 7, zamiast „200” winno być „dwustu”, zaś w ustępie 2 a), zamiast „wełny” winno być „bawełny”, wreszcie w ustępie 4 wierszu 2, zamiast „7” winno być „siedmiu”.

15) W kategorii piątej ustępie 2 wierszu 2 powyższego dodatku, zamiast „wynosi” winno być „wynosi”.

16) W dodatku IV. Wykaz kwot zasadniczego podatku przemysłowego, ustanowionych dla przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, w części B. Dla przedsiębiorstw przemysłowych, w wierszu 3, zamiast „III” winno być „III”, zaś w wierszu 4, zamiast „V” winno być „IV”.

17) W wykazie towarów, którymi nie wolno handlować na podstawie świadectw przemysłowych na przedsiębiorstwa handlowe trzeciej kategorii, w ustępie 16, zamiast „9.5 m²” winno być „9.5 dcm²”.

18) W dodatku do art. 55 (448) klasyfikacja przedsiębiorstw według wysokości zysku, w części A. Przedsiębiorstwa handlowe, II kategorii, w wierszu 1, III kategorii, w wierszu 1, następnie w części B. Przedsiębiorstwa przemysłowe, w VI kategorii w wierszu 1, w VII kategorii w wierszu 1, zamiast „w stolicach” winno być „w stolicy”.

Minister Skarbu:
Michalski

Sprostowanie.

W Dz. Ustaw № 39, poz. 326 w rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 13 maja 1922 r. o opłatach za czynności urzędów miar

	<i>zamiast:</i>	<i>powinno być:</i>
w § 25 p. 1:	wielkości od 1 i 2 mrg	wielkości 1 i 2 mrg
	wielkości od 5 mrg	wielkości 5 mrg
w § 25 p. 3:	wielkości od 5 mrg	wielkości 5 mrg
w § 25 p. 5:	wzorowniczego	wzorowniczego
w § 26 p. 1b:	(bez zmiany)	(bez zmiany)
w § 26 p. 2:	nośności od 50 gr. do 500 gr. do 2 kg.	nośności od 50 g do 500 g nośności powyżej 500 gr. wyżej 500 g do 2 kg.

Administracja Dziennika Ustaw zawiadamia pp. prenumeratorów, że cena prenumeraty za III kw. r. b. wynosi 1500 mk.

Z dniem 1 lipca zostaje wstrzymana wysyłka Dziennika prenumeratom miejscowym zalegającym w opłacie.

Celem uniknięcia przerwy w wysyłce Dziennika uprasza się o wpłacanie w ciągu b. m. prenumeraty za kw. III—ewentualnie zaległej za kw. II—do P. K. O. na konto 30130.

Reklamacje, dotyczące się nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika, winny być kierowane do miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Administracja wysyła numery powtórne tylko za opłatą.